
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Petra	RYŠAVÁ

Název	práce Změny	daňové	kvóty	ve	státech	Evropské	unie

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Jarmila	Rybova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Metodický	postup	práce	je	v	pořádku,	všechny	užívané	pojmy	jsou	vysvětleny
včetně	zdrojů.	Zkratky	jsou	vysvětleny	v	textu.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn,	kladně	lze	hodnotit	samostatný	a	tvůrčí	přístup	studentky.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Studentka	použila	mimo	obecně	vědních	metod	dvě	statistické	metody.	Jedná	se
o	sigma	konvergenci	a	shlukovou	analýzu.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:Práce	poskytuje	výsledky	použitelné	pro	další	zpracování.	Výsledky	zapadají	do
výsledků	zjištěných	v	dosavadních	studiích.
5.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Studentka	prokázala	kvalitní	práci	se	zahraničními	zdroji.	Publikace	jsou
obsaženy	v	odpovídajícím	rozsahu.	Kladně	lze	hodnotit	zařazení	studií,	které	se	danou
problematikou	zabývají	včetně	porovnání	výsledků.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Práce	je	srozumitelně	napsaná	a	čtivá.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomovou	práci	považuji	za	velmi	kvalitní,	téma	práce	je	široce	pojaté.	Studentka	prokázala	řadu
schopností	včetně	schopnosti	používat	při	zpracování	výsledků	statistické	metody	a	vzájemně
jejich	výsledky	propojit.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



Jakým	způsobem	by	bylo	možné	zvýšit	daňovou	morálku	obyvatel	České	republiky?

Datum:	10.05.2018 Podpis	vedoucího	práce


